
במשנה מבואר שבקריאת המגילה אמרינן תרי קלי משתע' כלומר שאם שנים קראו 
ברע"ב  ומובא  יצא.  מהם  מאחד  לצאת  לבו  כיוון  והשומע  אחת  בבת  המגילה  את 
המגילה  וקריאת  היות  המגילה  דבקריאת  הוא  וטעמו  יצאו,  לא  התורה  שבקריאת 
חביבה, האדם שם לב לקריאה, ויכול להבחין בין קול אחד לשני. נשאלת השאלה במה שונה 
שמיעת קריאת המגילה מקריאת התורה? ואיך אפשר לומר שחביבין דברי מגילה על דברי 

תורה?  

הגשמי.והרי  הגוף  בהצלת  עוסק  המגילה  מעשה  שכל  נפלא,  הסבר  שליט"א  הרבי  הסביר 
בקריאת התורה מה שמפריע לאדם זה שחסר לגוף שייכות לדברי קדושה השייכים לנשמה. 
עליו  חביבה  לכן  ניצל  שהוא  איך  שומע  והגוף  הגשמי  הגוף  הצלת  היה  שהנס  בפורים  אבל 
שקדושת  שלמרות  נמצא  המגילה.  דברי  את  לשמוע  קלי  בתרי  מכשול  שום  ואין  הקריאה 
שדרכה  לנשמה  שייכת  שהתורה  היות  אבל  המגילה,  מקדושת  גבוהה  יותר  ודאי  התורה 

משפיעים דברי התורה על הגוף במובן הזה אינה כל כך חביבה להגוף. 

חוץ  בטלים  המועדות  "כל  מקומות)  בכמה  (הובא  המדרש  דברי  ע"פ  לפרש  אפשר  עוד 
מפורים" (ויש גורסים "וחנוכה"), ולכאורה קשה הרי לא יהיה לנו תורה אחרת מאת הבורא 
יתברך שמו, אם כן איך אפשר לומר שהמועדות עתידין ליבטל. אלא שבהסבר המילה "בטל" 

יש שתי מובנים. אחד, שזה לא יהיה. שנית, שזה נמצא אבל שמשהו אחר מתגבר עליו.

יום  הבא  עולם  "מעין  חז"ל  וכדברי  שבת  בבחינת  יהיו  השבוע  ימי  שכל  לבא  לעתיד  ולכן 
שבת מנוחה" נמצא שכשיגיע זמן החג, לא ירגישו בכך, משום שקדושת השבת מתגברת על 
קדושת החג. וזהו ההסבר בדברי חז"ל דכל המועדות בטלים חוץ מפורים כלומר, לא שלא 
יתקיימו יותר אלא שיהיו טפלים ולא ניכרים כל כך מפני קדושת השבת. אבל פורים, שזה חג 
של הגוף, גם לעתיד לבא הגוף ישתתף בחג הפורים יותר ממה שמשתתף בשבת, כי פורים 

הוא סמל של הצלת הגוף, והגוף שמח על הצלתו.

ליודע  וידוע  ימים,  שמונה  הוא  שחנוכה  להוסיף,  אפשר  תתבטל  לא  חנוכה  שגם  ולגירסא 
כשיהיה  גם  לבא  דלעתיד  נמצא  הטבע.  מן  למעלה  שהוא  דבר  מסמל  שמונה  שמספר  ח"ן 
שבת, כשיגיעו ימי חנוכה ידעו שהוא למעלה מן הטבע, ולכן ישאר הרגשת החג של חנוכה 

לעתיד לבא. 

ולפ"ז אפשר לבאר את דברי חז"ל "כל הפושט יד נותנים לו",דהוא פשוטו כמשמעו, שאם 
פושט את ידו הגשמית בכדי לבקש רוחניות הקב"ה יתן לו והוא יקבל כפי הכנת גוף האדם 
לקבל קדושה. נמצא דחייב אדם לבסומי בפוריא עד דלא ידע בין ארור המן לברוך מרדכי, 
הכוונה היא שכל הנגיעות שיש לאדם בעולם הזה ככל שהוא מבטל את הרגשותיו האישיות 

בענינים השייכים לגוף כמו ארור וברוך, לפי זה הוא ישיג ההבנה בענין קדושת החג. 

והעיקר הוא דצריך כל יהודי לדעת שלמרות שהגוף הוא גשמי וכדברי חז"ל "נח לו לאדם 
את מתקן  התורה  שלימוד  בתורה"  יעסוק  שנברא  עכשיו  אבל  משנברא  נברא  שלא 

ה"לא טוב" של העולם הגשמי. 

א
"ותן בליבנו בינה להבין 

ולהשכיל... ללמוד וללמד".

מסופר משל נפלא: על אדם עני
ואביון שהיה עובר מבית לבית 

לאסוף כסף למשפחתו, עד 
שהגיע לביתו של עשיר גדול 

שהכניסו והושיבו עמו לסעוד.

צלצל העשיר בפעמון ומיד נכנס 
משרת, ובידו מגש זהב ומיני

מאכלים טובים. לאחר כמה דקות 
צלצל שוב בפעמון היד שברשותו,
ומיד נכנסו שני משרתים להוריד

את האוכל ולהגיש להם מיני 
מתיקה.

לאחר שדיבר עמו העשיר ושאלו 
על משפחתו ועל קשייו הרבים,

נתן לו שיבקש ממנו מה שרוצה 
ויתן לו. מיד ביקש העני את 

הפעמון, שממנו יוכל לבקש הכל.

חזר לביתו ואמר לאשתו כי 
ברשותו פעמון מיוחד, שרק 
מצלצל בו ומיד מגיעים עם

אוכל... צלצל וצלצל אך אף אחד 
לא בא.

כך אנו על כל צעד ושעל שאנו
עושים בדרך לעבודת הבורא,

עלינו להשכיל, ואז ללמוד. שעלינו 
לבקש מהקב"ה שנזכה להגות

בתורה יומם ולילה, ולא לדוגמא
לדעת את כל מסכת... וכד'. 

שבת שלום

משה ע"ה, נתרם ע"י משפחתה הי"ו בת רחל רייזל גיליון זה נתרם לזיכוי הרבים, לע"נ
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מתוך תורתו השבועית של אדמו"ר שליט"א
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  בסוף פרשת שמיני מגדירה התורה את הבהמות, העופות והדגים הכשרים והלא כשרים. הפסוק האחרון בפרשה (ויקרא י"א מ"ז) הוא "להבדיל בין הטמא ובין הטהור ובין החיה הנאכלת ובין החיה אשר לא תאכל".   מפרשים רבים שואלים מדוע פותח הפסוק ב"טמא" לפני ה"טהור" ואילו בסוף הפסוק כתוב "החיה הנאכלת" (כלומר הטהורה) לפני "החיה אשר לא תאכל" (כלומר הטמאה).  הרבי זצ"ל היה מזכיר הרבה פעמים אך הגמרא ביומא דף פב: מעשה באישה הרה שהריחה ריח של אוכל ביום הכיפורים והיתה לה תאווה בלתי נשלטת לאכול את האוכל מיד. ההלכה במקרה כזה אומרת שמאחר שמדובר במצב שיכול להגיע לפיקוח נפש, מותר לה לאכול אפילו ביום כיפור. הביאו את הבעיה לפני רבינו הקדוש והוא פסק שישלחו ללחוש לה באוזן שיום כיפור היום. ואכן כשעשו כך מיד פגה התאווה ולא היה לה שום רצון לאכול. עליה מובא הפסוק בירמיהו א:ה "בטרם אצרך מבטן ידעתיך". הגמרא ממשיכה לספר שילד זה גדל להיות רבי יחנן, מגדולה התנאים, שחיבר את תקופת התנאים והאמוראים.   הגמרא ממשיכה שמקרה דומה הגיע לרב חנינה ביום כיפר, והוא נותן את אותה עצה שנתן רבי הקדוש. אבל העצה לא הועילה, והאישה המשיכה להיות במצב של פיקוח נפש, גם לאחר שלחשו לה שיום כיפור היום, ולכן היא נאלצה לאכול. כאן מספרת הגמרא שילד זה גדל להיות הרשע "שבתאי אוצר פירות" (שהיה אוגר פירות אפילו בשנת שמיטה). עליו מצטטים את הפסוק בתהילים נח:ד "זורו רשעים מרחם".   בעזרת הגמרא הנ"ל נשתדל להבין את סדר הפסוק שהבאנו כדלהלן: הפסוק אינו מתכוון לחיות ובהמות אלא לאישה הרה שנקראת "חיה" (כמו בפסוק "כי חיות הנה"). אם כן נוכל לפרש את הפסוק "להבדיל בין הטמא (הילד שיגדל להיות רשע) ובין הטהור (הילד שיגדל להיות צדיק)". איך ננדע להבדיל בין הילדים האלו? ממשיך הפסוק "ובין החיה הנאכלת (אישה ההרה שאוכלת ביום כיפור שנקראת חיה) ובין החיה אשר לא תאכל (האישה ההרה שלא אוכלת ביום כיפור)".  הרבי זצ"ל פעם הוסיף ממסכת נדה (ל:) שלהעובר במעי אמו יש מלאך שלומד אתו תורה וכשהעובר יוצאת לאוויר העולם בא מלאך וסטרו על פיו ומשכחו כל התורה כולה.  למעשה לפי מדרש אחר כך אירע גם למשה רבינו ששכח את כל התורה כשיצא מלפני ה' בדרך חזרה לעולם הזה מפני פחדו מהמלאכים.  לפי הרבי זצ"ל משה רבינו שכח כדי שלא יהיה קטרודג על כלל ישראל כשהם שוכחים. ואם את התורה מקבלים  במתנה כל שכן ששאר הדברים בעולם הזה מקבלים כמתנה וצריכים להודות ולהשתדל כמה שאפשר, כי לא עלינו המלאכה לגומרה אלא לעשות כמה שביכולתינו.  ולכן יכול להיות שנשארו בספירת העומר אחר הפסח ארבעים יום עד לשלושת ימי הגבלה ללמוד תורה כדי להשלים ההכנות לקבלת התורה בחג השבועות.  
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א י ר ו ע י ם ע ת י ד י י ם  הרבי שליט"א וכל קהילות בוסטון שולחים מיטב האיחולים לקיץ בריא. בנוסף, הרבי, והקהילה, ובמיוחד חבורת הרבי, רוצים להודות לכל מי שתרם ל'מעות חטים'. שמור את התאריכים הבאים:   הרבי טס אי"ה ליארצייט של הרבי רבי שמעלקע מניקלישברג זצ"ל שחל ביום השני של ראש חודש אייר, ושבת תזריע מצורע ישבות בבודפשט   בשבת לפני ל"ג בעומר, פרשת אמור ישבות הרבי בטבריא.  להצטרף ולהירשם נא לשלוח דוא"ל למזכירות הרבי bostonrebbe@gmail.com או תתקשר לר' בצלאל 052-509-3412 אחרי 8 בערב. עלות הזמנה מוקדמת הוא 180 ש"ח למבוגר ו 100 ש"ח לילד מתחת לגיל 4 בליווי מבוגר. אחרי ראש חודש המחירים עשויים להשתנות הרבי מתכונן להיות חג השבועות בעיר העתיקה על יד שריד בית מקדשנו. אי"ה הרבי ישבות פרשת שלח בעיר האבות חברון : פרטים יבואו   מזל טוב הרבי שליט"א וכל קהילות בוסטון מאחלים מזל טוב למשפחות: · הרב אברהם קבלקין והרב מנחם וולדר על האירוסין של הנכד/הבן · הרב יעקב שכטר על הולדת הנכדה · רבי משה לוינסון על הולדת שתי נכדו· ר' שמואל וויינשטיין על לידת הנכדהתנחומים נשלחיםלמשפחת ר' יהושע קליין על פטירת מרת מלכה רוז ע"ה   




